
 

Harvia Cleanser 

- Míchá se v poměru 30 ml čističe na 5 litrů vody 

- Dbejte na bezpečnost a používejte ochranné pomůcky. Je-li špína hluboko ve dřevě, je dobré 

dřevo obrousit smirkovým papírem. Po umytí opláchněte dřevěný povrchy vodou a osušte. 

Zapnutí sauny pomáhá pro rychlejší vysoušení. 

- Pro privátní sauny je doporučeno čištění jednou do měsíce, pro komerční provozy se 

doporučuje 2-3x do měsíce. 

 

 

Parafínový olej 

- Stačí na 510 m2 povrchů.  

- Ochrana povrchu dřeva parafínovým olejem snižuje množství vlhkosti a špíny, které dřevo 

absorbuje a mírně upravuje odstín dřevěných povrchů. Parafínový olej je vhodný pro všechny 

dřevěné povrchy, a to zejména pro tepelně upravené dřevo.  

- Před celkovým nanesením oleje je dobré zkusit na spodní lavici, jak moc se změní odstín 

dřeva. Dřevěné povrchy musí být úplně suché, než začnete nanášení parafínu.  

- Nasaďte si ochranné rukavice, na hadřík si nalijte požadované množství oleje a rovnoměrně 

rozetřete. Nechte zaschnout 0,5  1 hodinu a pak je li to nutné povrch otřete. Pro urychlení 

sušení můžete zapnout topení sauny. 

 

PRVNÍ POMOC: Při potřísnění kůže, okamžitě umýt mýdlem pod tekoucí vodou. Při zasažení očí 

okamžitě důkladně vypláchněte a vyhledejte lékařskou pomoc. UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ!!! 


